
 

 

        

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.C.“GIOVANNI XXIII”  

Infanzia- Primaria- Scuola Secondaria di 1° Grado  
 Via Garibaldi, snc 00012 Villanova di Guidonia (RM)  

  0774326176 fax 0774 326176  
C.M: RMIC8DT00T -C.F: 80227450584  

                             e mail: rmic8dt00t@istruzione.it  – pec:rmic8dt00t@pec.istruzione.it  

 

Prot.997/VII.1                                                                                                Villanova di Guidonia, 27.1.2020  

 

AGLI INTERESSATI 

SITO WEB 

Oggetto: Criteri di valutazione delle istanze di “Messa a Disposizione” – MAD – 

    PRIMARIA (COMUNE E SOSTEGNO) 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il  D.M.  n.131, del 13 giugno 2007, recante il regolamento delle supplenze docenti; 

   

VISTA la nota MIUR prot. 38905 del 28 agosto 2019, avente per oggetto “Anno scolastico 2019-20-

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA”; 

 

VISTO  l’esaurimento delle graduatorie di prima e seconda fascia e delle MAD già graduate per il corrente 

anno scolastico;  

VISTA la nota Prot. 400VII.1 del Dirigente Scolastico contenente la riapertura delle domande di messa a 

disposizione per eventuale stipula di contratti a tempo determinato per l’a.s. 2019/2020 -POSTO 

PRIMARIA COMUNE E SOSTEGNO; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di dover procedere alla eventuale stipula di contratti a tempo determinato 

                      per supplenze nella scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, ivi 

                      compresi i posti di sostegno; 

 

DISPONE 

 

I seguenti criteri con relativo punteggio per la valutazione delle dichiarazioni di messa a disposizione: 

1) Essere in possesso dello specifico titolo di studio per l’accesso al posto di insegnamento: 

a. Titolo di specializzazione per insegnamento su posti di sostegno - (punti 6) 

b. Laurea Magistrale in Scienze della Formazione primaria - (punti 12) 

c. Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche - (punti 5);Triennale - (punti 3) 

d. Laurea in Scienze dell’Educazione - (punti 3) 

2) Possesso di altri titoli /master/corsi di perfezionamento/dottorato di ricerca conseguiti oltre la   

            laurea e attinenti allo specifico profilo professionale; - (1 punto per ogni titolo); 

3) Certificazione ECDL – LIM – TABLET – EIPASS - MASTER – CORSI DI PERFEZIONAMENTO – DOTTORATO DI 

RICERCA – 24 CFU per l’insegnamento - (1 punto per ogni certificazione); 

4) Certificazione - Idoneità all’insegnamento della lingua Inglese - (1 punto); 

mailto:rmic8dt00t@istruzione.it


 

 

5) Esperienza lavorativa nella scuola primaria (posto comune-posto sul sostegno): - (1 anno - 6 punti  / 1 

punto per ogni mese); 

6) Immediata disponibilità a prendere servizio;  

7) Data di nascita con precedenza al/alla più giovane;   

 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti.  

  

 

 NOME  

E  

COGNOME 

LAUREA 

 

Titolo di  

SPECIALIZ-

ZAZIONE 

Certificazione ECDL– LIM – 

TABLET- EIPASS- 

MASTER - CORSI DI 

PERFEZIONAMENTO- 

DOTTORATO DI RICERCA - 24 

CFU 

Cert. -

Idoneità 

LINGUA 

INGLESE 

 

Esperienza 

lavorativa 

Data 

 di nascita 

TOT. 

1 DI SIVO 

ANTONIA 

LORELLA 

12p.  2p. 1p.  07-06-1995 15p. 

2 DE MATTEIS 

FEDERICA 

12p.  2p.   04-04-1993 14p. 

3 PANICCI 

CLAUDIA 

3p.  2p.  9p. 29-02-1988 14p. 

4 DE AGOSTINIS 

BARBARA 

12p.  1p. 1p.  25-04-1987 14p. 

5 SCANNI SIMONE 12p.   1p.  17-12-1994 13p. 

6 RONDINELLI 

MARIA 

12p.   1p.  11-03-1991 13p. 

7 NAPOLITANO 

ALESSANDRA 

5p.  7p. 1p.  24-08-1989 13p. 

8 COSTA LORIANA 12p.   1p.  18-11-1986 13p. 

9 ACCARDI ANGELA 12p.     18-12-1995 12p. 

10 DE BENEDICTIS 

VALENTINA 

12p.     09-06-1986 12p. 

11 IORLANO TERESA 3p.  6p. 1p.  06-08-1986 10 

12 AVERSANO 

DORIANA 

5p.  4p. 1p.  13-01-1984 10 

13 CALABRESE 

ROBERTA 

5p.  3p. 1p.  13-12-1994 9p. 

14 CACACE ANNA 5p.  4p.   29-10-1994 9p. 

15 FINISTAURI 

MARTINA 

5p.  3p. 1p.  03-11-1990 9p. 

16 MARINO MARINA 5p.  4p.   16-09-1989 9p. 

17 BALDINI 

ROBERTA 

5p.  2p. 1p.  27-01-1994 8p. 

18 SUSCO CLAUDIA 5p.  3p.   30-08-1992 8p. 

19 AMICO GRAZIA 5p.  2p. 1p.  12-06-1992 8p. 

20 MAUGERI IRENE 

MARIA 

5p.  3p.   16-03-1987 8p. 

21 MARTINELLI 

MANUELA 

5p.  2p. 1p.  20-12-1986 8p. 

22 SBAIZERO 

EMANUELA 

5p.  2p. 1p.  31-12-1979 8p. 

23 ALÍ MARCO 5p.  3p.   20-05-1965 8p. 

24 FORMICA DESIA 5p.  1p. 1p.  29-10-1994 7p. 

25 MORABITO 

FRANCESCA 

3p.  3p. 1p.  22-04-1994 7p. 

26 SALUCI MARZIA 5p.  2p.   07-12-1990 7p. 



 

 

27 DE GIROLAMO 

PAOLA 

5p.  1p. 1p.  29-06-1989 7p. 

28 ZENCA ALBA 5p.  2p.   05-06-1989 7p. 

29 DI LORENZO 

GIUSEPPINA 

5p.  1p. 1p.  21-11-1988 7p. 

30 DE CESARE 

ROSANNA 

5p.  1p. 1p.  31-01-1977 7p. 

31 BONAVOLONTÁ 

VINCENZA 

5p.   1p.  21-02-1996 6p. 

32 LAURIELLO 

ANTONELLA 

5p.  1p.   20-01-1994 6p. 

33 BEGAJ DENIS 5p.   1p.  26-06-1993 6p. 

34 SCHETTINI 

GERAEDINA 

5p.  1p.   07-05-1992 6p. 

35 ARZANO CHIARA 5p.   1p.  29-01-1992 6p. 

36 BIBBÓ SIMONA 3p.  1p. 1p.  26-05-1997 5p. 

37 FRASCÁ MARIA 

TERESA 

3p.  1p. 1p.  19-01-1996 5p. 

38 SASSANO 

MELANIA 

3p.  1p. 1p.  27-02-1995 5p. 

39 ALBANESE 

EMILIA 

5p.     16-04-1994 5p. 

40 BRUCCULERI 

ROBERTA 

5p.     21-03-1994 5p. 

41 ACCARDI ANNA 3p.  2p.   26-08-1993 5p. 

42 ABRUZZO 

VERONICA 

5p.     11-04-1992 5p. 

43 NAPOLITANO 

BEATRICE 

3p.  1p. 1p.  31-10-1987 5p. 

44 COLABONA 

NOEMI 

3p.  2p.   07-03-1987 5p. 

45 CALCAGNO 

MARILENA 

5p.     14-01-1985 5p. 

46 DE FUSCO 

ALESSANDRA 

3p.  1p. 1p.  21-11-1978 5p. 

47 GRECO SARA 3p.   1p.  09-03-1995 4p. 

48 CELLA EMANUELA 3p.   1p.  10-06-1994 4p. 

49 GULINO LAURA 3p.  1p.   20-06-1990 4p. 

50 MARRA 

CATERINA 

3p.   1p.  28-03-1990 4p. 

51 SAPONE DANIELA 3p.   1p.  14-09-1984 4p. 

52 CASO CATIA 3p.  1p.   06-10-1973 4p. 

53 DI SIMONE 

VALENTINA 

3p.     03-10-1991 3p. 

54 AMBROSIO 

ANTONELLA 

3p.     18-03-1984 3p. 

55 COLANTUONO 

MANUELA 

3p.     05-05-1983 3p. 

 

Il Dirigente Scolastico                

Prof. Marco Lombardi  
                Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,   
                     ai sensi dell’art.3 co.2, del D. Lgs 12/2/1993 n.39  


